
Slavkov u Brna
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.153254N, 16.876498E

Nadmořská výška: 211 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 1 495 ha

Počet obyvatel: 6 935 PSČ: 684 01

Adresa URL: www.slavkov.cz

O obci
Jihomoravské město Slavkov u Brna se rozkládá na pravém břehu říčky Litavy, asi 20 km od Brna.

Historie obce
Původní osada vznikla na křižovatce kupeckých stezek, vedoucích od Brna na Bučovice, Hodonín a
Vyškov. Nejstarší písemná zmínka se objevuje v listině krále Václava I. z roku 1237. Dalším důležitým
mezníkem v historii Slavkova je rok 1416, kdy král Václav IV.

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místních restauracích, ubytování je k dispozici v penzionech a hotelech. Velmi
známý je Lázeňský dům, který krom ubytování nabízí i různé relaxační procedury
(www.austerlitz.cz).

Okolí a příroda
Slavkovem protéká řeka Litava. U zámku je překrásný zámecký park.

Současnost obce
V obci Slavkov u Brna se z občanské vybavenosti nachází tři základní školy, menší děti mají k
dispozci mateřskou školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hřiště,
stadion a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Zájemcům o aktivní odpočinek se ve Slavkově nabízí možnost návštěvy koupaliště s
beachvolejbalovými kurty, a také stadionu, v jehož areálu se nacházejí tenisové, volejbalové a nohejbalové
kurty, fotbalové hřiště a atletická dráha.

Památky a zajímavosti
Slavkov je známý především bitvou Tří císařů u Slavkova, která se v roce 1805 odehrála několik
kilometrů západně od města. Jeho historické jádro je městskou památkovou zónou, přilehlá oblast
Slavkovského bojiště je krajinnou památkovou zónou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7630/slavkov-u-brna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 06:43:27



Doprava
Obec se nachazí vedle dálnice D1 vedoucí z Brna do Vyškova.Doprava je zde zajištěna pravidelnou
autobusovou linkou nebo vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7630/slavkov-u-brna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 06:43:27


